
ANEXO I -  CARTA DE PROPOSTA E PLANILHA DE PREÇOS

Fortim (CE), 31 de outubro de 2017.

À Prefeitura Municipal de Fortim
Comissão Permanente de Licitação
Ref.: TOMADA DE PREÇOS N° 1810.01/2017 - SMPGAF

Prezados Senhores,
Através do presente, declaro, inteira submissão aos preceitos da Lei 8.666/93 e, as cláusulas 
e condições previstas no edital de TOMADA DE PREÇOS N° 1810.01/2017 -  SMPGAF, cujo 
o objeto Contratação de prestação de serviço especializada em assessoria tributária junto ao 
Banco do Brasil e ao Banco Bradesco localizadas no Município de Fortim, com abertura 
marcada para 06 de novembro de 2017, às 08:30 horas, na sala da Comissão de Licitação. 
Declaro, ainda, que caso seja o vencedor do presente certame que cumprirei com diligência 
a fiel observância e execução dos itens discriminados.
Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento 
dos serviços objetos desta licitação. Que não possuímos nenhum fato impeditivo para a 
participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas 
neste edital.
Declaramos ainda que assumimos inteira responsabilidade pela execução dos serviços e que 
serão executados conforme exigência editalícia e contratual.

ESPECIFICAÇÃO Módulo de 
Remuneração

Percentual VALOR
GLOBAL

Contratação de prestação de 
serviços especializada em 
assessoria tributária junto ao 
departamento de tributos 
visando levantar e recuperar 
créditos tributários junto ao 
Banco do Brasil e ao Banco 
Bradesco localizados no 
Município de Fortim,

15% 15% R$ 45.000,00 
(quarenta e 
cinco mil reais)

abrangendo os seguintes
(_serviços:

• Apuração dos Haveres 
Mediante Informações 
Perante
Órgãos Oficiais, Públicos e 
Privados;

J\



França J \ t Madeira
A D V O G A D O S  A S S O C I A D O S

• Prestação de Informações 
para que se processem as 
notificações administrativas e 
os lançamentos 
tributários;
• Assessoria na lavratura dos 
autos de infração, 
quantificação de valores e 
lançamento das Certidões da 
Dívida Ativa em favor da 
municipalidade;
• Acompanhamento e 
Assessoramento em defesas 
administrativas e judiciais e 
impugnações 
administrativas.

Valor por extenso: R$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais). 
Percentual por extenso: quinze por cento.

Declaro que nos preços propostos encontram-se incluídos todos os tributos, encargos 
sociais, taxas e quaisquer outros ônus que por ventura possam recair sobre o serviço 
objeto da presente licitação.

Reconheço por semelhança a firma de 
[ 0 5 9 2 1 4 5 ]  -BRUNA  PAULA MADEJHW

ftgcife 01/W 72017"
ÍA JLMOR-ESCREVENTI

ÃtfSf:R$ 3,58 - £ERC ( 1IO%VR$Ot30TTSNR (20%), R$0,78, TOTAL 
R$4.66 SE L,© l5lG i™ í# lf074005.H Sai0201704.01978

hünsuite Auiemiddade üm: v, ;, ’ i.-lûdiùiiai

Silveira Lobo, n° 32, CXPST 744, Poç< 

Telefones: (81) 98682-843^ (811998;

NOME: FRANÇA & MADEIRA ADVOGADOS ASSOCIADOS
ENDEREÇO: RUA SILVEIRA LOBO, 32, CXSPT 744, POÇO, RECIFE-PE. CEP: 52061-
030.
CNPJ: 26.469.032/0001-24
REPRESENTANTE LEGAL: BRUNA PAULA MADEIRA DA SILVA 
CPF N° 090.750.814-64
BANCO DO BRASIL -  AG: 2805-3 -  C/C: 59459-8 
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.
Atenciosamente,

Fortim (CE), 31 de Outubro de 2017.

gkjjoa Pctbdc, h W tu ao tó  S
FRANÇA & MADEIRA ADVOGADOS ASSOCIADOS

Bruna Maàeira
Advogadfe 

OAB/PE 40.063-C

O i

___  A  DE
^ CARTÓRIO DE NOTAS DO 5" OFÍCIO D<X®>ÔJfïECTFÎ

Rua Siqueira Campos, 100 - Santo Antônio - Recife - PE - Fote:
Manuel José da Silva Filho - Tabelião em Exercíe


